
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 105 

del 09/11/2017 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PEG 2017/2019. 

L'anno duemiladiciassette, addì nove del mese di Novembre alle ore 14:30 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Assente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE — PEG 2017/2019. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 
l'art. 175, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, testualmente recita: "Le variazioni 
al piano esecutivo di gestione di cui all'art. 169 sono di competenza dell'organo esecutivo e 
possono essere adottate entro il 15 dicembre di ogni anno"; 

- il Bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2017/2019 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 19.12.2016, esecutiva ai sensi di legge; 
che con propria deliberazione n. 132 del 22.12.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2017 —2019 e sono state affidate le risorse 
finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili di settore;, 

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 36 del 30 ottobre scorso, avente per oggetto: "VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS.VO 
N. 267/2000)"; 

RITENUTO necessario variare conseguentemente il paino esecutivo di gestione 2017/2019 come 
da prospetti allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, assegnando le relative 
risorse ai Responsabili di Settore competenti; 

VISTI: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- 	il vigente regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell'Ente; 

VISTI, altresì, i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa esposti e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1) di variare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019, di cui all'atto n. 132 del 
22.12.2016, esecutivo ai sensi di legge, così come analiticamente specificato negli allegati 
al presente atto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di disporre che copia del presente atto sia trasmessa ad ogni responsabile di settore per gli 
adempimenti di competenza; 

3) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale; 

4) con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000 
stante l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Ccgr1.J141e 

SQrp/Ufficio; .Ragioneria 
PrQposta N° 2017/39 

Ogget»: VARIAZIONE AL, PIANO ESEPPTIVO DI USTIONE ne Z017/2019: 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

     

 

, 

   

     

Li, 08/11/2017 Il Capo Settore 

CAS ' GELA 

DELIBERAZIONE N° 	)0  -9  	DEL p 5 AI )1  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Qiyilta 

Comunal e  

Seryizisniffjpio: .Ragioneria 
Proposta N9  2017/39 

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PEG 2017/2019. 

PARERE IN ORDINE ALLA REeOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[i Contrario 

Li, 0$/11/2017 Il Capo Settore 

GELA 

 

DELIBERAZIONE N°  Jo 5 	DEL .0  - 	7  



c 
O > 

7.7 to 
,r3 .7)  

O 
ct,  

o 
o 

o 
o o 

o 
o 
o o 

o 
o 
q 
o 

CO 

o 
co 
CO 
o 

CO

O  

O 
("9 

N 

1E a, 
o > 

>z 

o 
r- 

o 
co 

o 
N 

O 
a. 

.0 

O 
C

 -
  3

6
 /

 2
0

1
7

 

o 
N 

(D 

o 

R
A

G
.  
-  

3
0
 /
 2

0
1
7
 

R
A

G
.  
-  

30
  /

 2
0

1
7

 

R
A

G
.  
-  

3
0

 /
 2

0
1

7
 

d
e

l  0
8

/1
1

/2
0

1
7

 

T 
O 

..- 
N 

O 

l'•••• 

N 

O 

O 

C-9 

r0 

N 
C 

5 
E 
o 

o 
... 
E 
a> 

o 
N 

o 
O

• — 

a) 

S
O

C
I O

-A
S

S
IS

T
E

N
Z

IA
L

E
 -

S
A

N
IT

A
' 

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

P
ar

te
  E

n
tr

a
ta

  

0 
0 

0 
0 

0 
O 

fr 

o 

0 

 

   



o 
co 

o 

al 
O > 

= cc To• 
O 

R
A

G
.  
-  

30
 / 

20
17

 

o 
Cs1 

CID M 
o 

o 
o 
C; 
o 

Cd 

o 
o m 
E To 
N 2 c 

0, 

IM
P

O
S

T
A

 M
U

N
IC

IP
A

LE
  P

R
O

P
R

IA
/IM

U
  

a> 
o 
o 
N 

<n 

o 
o 
o 

o o 
o 

'2 o O > 
N 

= 
gl  

1: 093  
> 

o r o 

E5 c 
• 4 RT, 
c§ ❑ 

N 

1.
22

8.
88

0,
43

  

P
ar

te
  E

n
tr

a
ta

  

F
IN

A
N

Z
E

-  
T

R
IB

U
T

I -
  E

C
O

N
O

M
A

T
O

 

.273 

co
o   o 
- o 

o 

o 
o 
c. 

✓

• 

o 
C.) 

-o 
o 
o 

•t-• - 
O' 

o 

C
ap

ito
lo

/A
r t

.  

o 

de
l 0

8
/1

1
/2

0
1
7
  

o 

73 
N 

O 

713 

CtS 
N 

a) 
a) 
C. 
E 

cd 

7:3 
•ra 	CD 

Cr 

E 

• 

o 
O Cd 

'E . 	o 
> 

(13 

C 
a) 
E 

E
se

rc
iz

io
  2

01
7 



E
se

rc
iz

io
  2

0
1

7
  

O 

E 
O 

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

ti 

= 

C■1 

O 

cz 

O 

CD 

N 
C 
CL) 

a) 
CL 

E 
o 
o 

o 

47- 
o 

•- 

o 
N 
(13 

o 
o 

CC 

CD 

o 
o 
E 
o 

P
a

r t
e

  
E

n
tr

a
ta

  

d
e

l 
0

8
/1

1
/2

0
1

7
  

S
ta

n
z

ia
m

e
n

to
  

D
e
fi

n
it

iv
o
  

In 

•:1: 	 c6 
O 	 W 
C 	 Lq 
CC; 

I 

V
ar

ia
z
io

n
i 

N
eg

a
ti

v
e  

0
0

'0 

00'0
 
 

00'0 

0
0

'0 

V
ar

ia
z

io
n

i 
P

o
s

it
iv

e  

I.L'voo e 3.
0
0
4
, 1

1
  

5.
6
6
3
, 6

5
 

5.
6
6
3
, 6

5
 

D
e
sc

r
iz

io
n
e  

P
R

O
V

E
N

T
I D

IV
E

R
S

I 
D

E
L

 S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

N
E

T
T

E
Z

Z
A

  U
R

B
A

N
A

  R
IL

E
V

.  I
V

A
 

P
R

O
V

E
N

T
I D

E
R

IV
A

N
T

I 
D

A
L

L
E

 C
O

N
C

E
S

S
IO

N
I 

E
D

IL
IZ

IE
 E

  D
A

L
L

E
 S

A
N

Z
IO

N
I 

P
R

E
V

IS
T

E
 D

A
L

L
A

 
D

IS
C

IP
L

IN
A

  U
R

B
A

N
IS

T
IC

A
  

C
o

d
.  
P

ia
n
o
  

C
o

n
ti

 

-  
-
  -

  
•

C 

C
o
d

ic
e
 

 
C

a
p

it
o

lo
/A

rt
.  

a
,
 I
 "
 

■
 



o o 
o 

o o 
o 

N 
C 

a) 
D- 
E 

cd 	O 
$.« 

'E> 

E 

o cd 

C 
O 
Ri 

ra 

o 
O 

w P
a

r t
e  

E
n

tr
a

ta
  

d
e

l 0
8
/1

1
/2

0
1
7
 

E
se

rc
iz

io
  2

0
17

 

M O 	 O 
N: 	 O 
n' 	 O 
M 	 O 
ei 	 d 

C, 

o o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

ti 

o 

O 

o 	 o 
o 	 o 
o 	 (D- 

o 
O 
LO 
rsi 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

R
A

G
.  
-  

3
0

 /
 2

0
1

7
 

C
 -

  3
6
  /

 2
0

1
7

 

R
A

G
.  
-  

3
0
 /
 2

0
17

 

o 

d 01 
E o o 

E 

h- 
, 
N 
CNI 

iT, 
i: 

0 C o 

o 
N o 

W o_ 
< 
i.5 

O 
IZ 
O_ 

--I 
W 
CI 

I= 
D 
CO - 
CC 
i- 
Z 
O 
0 

Z 
5  

::1
< w 
= 
1.- 
_i 
D 
O 

3 w 
O i-
o CC 
CO O o_ 

CO 
I— — 
X ,,,i-W .-,- < 
W E j 
0 0 W 
O F- —J 

3 W 
P: Z 
Z < w  Z eL  

O 
> 0  

W ° cc 	W 
C. g. O 

C
on
t
i
 -
-
 	

, I 

o o 
N 
O 
O 
O 
N 

N- o 
O 
5 
N 
O 
TS 
r9 

N 
C7, 
E; CM 

r: o o 
E,  en 

o -... 
ct rg ew 

o -- 
o 
79 



3 
Cs1 

IT 
CO 

de
l 0

8
/1

1
/2

0
1
7
 

o 
o o 

o 
o 

o 
o 
o 

(6 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
CD 

o 
o o o 

cs.  
o o 
o 

o 
o o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o o 

o o 
o o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

CV 

o o 
o 
o 

o 
o 
6 
o 
q 

o 
o 
o 
o 
o 

o o 
o 
o 
o 

CO o 
cNi 
Lo 

o 
o 
6 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
tr) 

o 
o 

o 
o 
tt 

R
A

G
.  
-  

30
 / 

20
17

 

R
A

G
.  -

  3
0  

/  
20

17
 

R
A

G
.  -

  3
0 

/ 2
01

7 

R
A

G
.  
-  

30
  / 

20
17

 

R
A

G
.  
-  

30
 / 

20
17

 

C
-

3
6

/2
0

1
7

 

r- 
o 

CO 
C) 

ti 

O 

o 
7.; 

a) 

h-
o 
N 

Tts 
r- 
O 

o 

0 

713 

fC 
N 
C 
a) 

a) 
C- 
E 
o 

-cs • a) 

E o ;4= 
a)  c 

•Ri 
crs 

'172 

o 

O 
I- 

2 

E 

Lij 
N 
z 

LL 

o 
o 

o o 

íon 

ri 

o o 
o 
o 

o 
o 
o 

cm 

o 
o 

r- o 

O 

W 

W 

5 
D 

< 
N O 
n 

< 
- co 
- W  

cc 5 
w LL Li.  
< D  
2 cc 
O uj 
v) _ 
3 
• ca 
< 2 

O z 

W 

O 
LL 

W 
-J 
W 
F- 

.71 

O 

W 

1117 ìt A
C

Q
U

IS
T

O
 S

T
A

M
P

A
T

I E
 C

A
N

C
E

LL
E

R
IA

  

O 
1- 
z 

O 
I- 
2 

5 
z 
o 
r7, z o 

2 
E o 
W H 
CO 

CL -J 
C/: W 

o 
C•4 o 

r,) o 

o 
o 
o 
o  O 
C \ 

rg 
o 

 

O 
O 

        

 

13
0 

/ 0
10

10
2

1 

o 
•M• 

15
0  

/5
0

1
0

1
1

1
1

 

    

  

O 

 

o 

o 

o 

o 
o 

  

C
a
p

Ito
lo

/A
r t

.  

    

o 
o 
Cr) 

r-) 
o 

P
ar

te
  S

p
e
sa

  

o 

o_ 
o o 

o) 
aD 
Cs1 

CD 
o 
o 
O) o 
0.1 

fC 
C 

o 

o 



o) de
l 0

8
/1

1
/2

0
1
7
 

o 
o 

o 
o o 

o o 
o 
o 

o 
o o 
LO 

'E 43 
O > 

• ." 
.o o  

cy, 

o o 
o 

o 
o 
o 
ui 

E
se

rc
iz

io
  2

0
1
7
 

o 
N 

N 

ti 
e- 
O 

O 

o 

o 
o 
O 

 

o 

."2 
o o 

U 

 

U 

o 
C.) 	 o 

o 
	o 

o 
o 

C
ap

ito
lo

/A
r t

.  

cc 	 o e 	 o 
N:. 	 o- r-) 	 o o 	 o 
CO c; 
N 	 •o 

  

o_ 
2 

 

C
-

3
6

/2
0

1
7

  

R
A

G
.  -

  3
0
 / 2

01
7  

 

 

o 

CD 
E Tu 

•f•ri  
N*" 
C 2  

 

o 
o 
8 q 
Li, 
N 

   

       

O 

cC 
12 
CC 
N 
C 

E 

"Z3 • 

Fd 

O 
N 

O 

O  
w 

o 
I-
< 
2 
z 
o 

z 
m 

N V) z 
< 
z 
-ut 4. 



o 

E3 
o 
LL 

t 

O 

W 

▪ a> 

W - 03  

 
W t ce 
Ct) Ct. 

O 

o 

ra 
N 

a.) 
Q. 
E 

e O 

> 

E 
ce ▪ o 

•— 
bes 	C •—« 	O 

Ri cts 
fC 

O 

d
e

l 
0
8
/1

1
/2

0
1
7
  

E
se

rc
iz

io
  2

0
1

7
 

0,
0
0
 

r... 
O ,-- 	 (.9  

C> 
N 
	-. 

 
...... 	• O 
CO 	CO 
M 	. . 	d 
U < 

cc 

r-  
r-- 	..- 

c> ,-- 	
S7 0 C 

C \ I 	--- 
-- 	0 
O 	CI 
C".> 

' 	c:9 o < 
CC 

O 
o 
ó o 
q 
03 o 

o o 
ó o o 

D
es

cr
iz

io
n

e  

o
c
n

v
.  

I+
V

IV
IU

IN
F

  L
i 

S
P

E
S

E
  P

E
R

 C
O

N
N

E
T

T
IV

IT
A

' 

C
o

d
.  P

ia
n

o
  

C
on

ti 
 

. 
a) 
cm 
<n 
74 

,  MC 

O 
n-  

a)  
o 
CM 

RI 
o 
Cn 
0 
•M• 

ao
lp

o
o

  ó 

C
ap

it
o

lo
/A

r t
.  

o .... 
I> 
Cr 
t- 

o -. 
N 
CD 
1- 



ti 

o 

cc 
CO 

CO

o  

 C9 

o C
 -

  3
6

 /
 2

0
1

7
 

C
-

3
6

/2
0

1
7

 

R
A

G
.  
-  

3
0

 /
 2

0
1

7
 

R
A

G
.  
-  

3
0

 /
 2

0
1

7
  

R
A

G
.  
-  

3
0

 /
 2

0
1

7
 

R
A

G
.  
-  

3
0
 /
 2

0
1
7
  

o 
O O) 
o 

o CO o 

O) 

cr) 
o 
O) 
O 
O) O 
C•1 

2 o 

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

C
a

p
it
o

lo
/A

r t
.  

P
a

r t
e
  S

p
e

sa
  

de
l 0

8
/1

1
/2

0
1
7
  

o 	 a) 

r,  
O 
co 	 6 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

tri 

o 
o 
o 
o 

o o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o o 

o 
O 
o 
o 
o 
O 

O 
o 
o 
O 

o 
o 
o 
o 

ri 

o 
co 

o 
o o 

o 
6 

o 
o o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

E
se

rc
iz

io
  2

0
1

7
  

o 
c 

= 

o 	 a) 
0. 	 ,- 
o 	 r.: o 	 r•-• 
C' 	 ,- 
a) 	 ei 

c.7.1  

o 
o CO

Ln 
o 

ti 
CO
O) 

  
O) 
CO 

o 
c 

E. 
-ci  o 2 o o o 
o 

"o 
o 
o 

T"' 

ti 

O 
rvi 

O 

es2 
N 

o 
E 
o 
U 

o 
N 

•z' 
cts 

o 
o 

o 
a) 	W 

O 	 o:,  
CC 	 O 
o) 	 O n- 	 C) 
1.- 	 O 
0.1 	 C,/ 
O 	 o 
CO 	 C') 
O 	 O 

T 	 l-.  
Z5 

 
C» 	 0) o 	 o 
O 

CO 	 Csl 
"CP 	 C.7) 	

CS1 

o 
CD 
o 

LO 
o 
o 

D
e

sc
r i

z
io

n
e
  

N 

o 
z 

o 
o 
W_ 
Z < 
O I--  

--i 
CO 
W 
O > 

5 5 
< 

tà_ 
W i— w w w o < R

IS
T

R
U

T
T

U
R

A
Z

IO
N

E
 E

D
IF

IC
I 

C
O

M
U

N
A

L
I 

2 
W 

q" 
Z l— 
O (i) 

W 
Ce O 
O 

Z 
—1  W — 
ce M 2 w 

(1) 
W O Z 

W0 w O CO 
CL < 
• D 



E 
O 

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

r-- 
'C" 
o 
CNI 
o - 
N 
o 

o

. _ 

CI> 
(/) 

N 

ti 

o 

o 

o 

en 
N 

CD 
r, 
Q 
E 
o 

C) 

o 
N ca 
cts 

o 

u_i 

w 
N 

LL P
ar

te
  S

p
es

a  

de
l 0

8
/1

1
/2

0
1
7
  

o 

o > 
E .'€' 
o o 

o o 
0 

..c..  o 

 

C'   c> 

o 	 o 	 c> o 	 N 	 oo 
	

o o 
o 	

,- 
In 	

c 
nr 	 6 

O 	

i 	
o • 	 o> 	 L.r> 	 o ,-- 	 cc; 	 ,- 	 Lr> ..n. 	 in 	 ..-- 	 i.r> 

al 
2 
N .-' 
0 	C'S  . 	a) c 
> z 

O o 9 
O 

o 
6 

o O 
6 

o 
o 
O 

o 
o 
6 

o 
o 
O 

o 
o 
6 

o 
o 
o' 

c a, 
o> 
174 • 
o -,7, 
z o 
CO .ct 
> 

o 
o 
O 
o 
9 
,- 

o 
o 
O 
o 
o 
,- 

o 
o 
O 
o 
o 
ci 

o 
o 
6 
o 
oi 

o 

o 
o 
O 
ir> 
ei 

o 
o 
d 
in 
C) 

o 
o 
o 
o 
o 
vi 

o
o 

  
o 
o 
o 
tri 

D
es

c
ri

z i
o

n
e

  

S
P

E
S

E
 D

I F
U

N
Z

IO
N

A
M

E
N

T
O

 D
E

L 
 C

E
N

T
R

O
  

E
LE

T
T

R
O

N
IC

O
 

IN
C

A
R

IC
H

I 
D

I S
E

R
V

IZ
I P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

.  
D

E
G

LI
 

U
F

F
.  E

  S
E

R
V

.  C
O

M
U

N
A

LI
 

C
O

M
P

E
N

S
I E

  R
M

B
O

R
S

I S
P

E
S

E
 A

l 
C

O
M

P
O

N
E

N
T

I D
E

L 
 C

O
LL

E
G

IO
 D

E
I R

E
V

IS
O

R
I 

D
E

I C
O

N
T

I O
 A

L 
R

E
V

IS
O

R
E

 D
E

I C
O

N
T

I 

S
P

E
S

E
 P

E
R

 E
N

E
R

G
IA

 E
 T

E
LE

F
O

N
IC

H
E

 
( U

T
E

N
Z

E
)  

C
o

d
.  P

ia
n

o
  

C
o

n
ti

  

.  -
  -

  -  
-  
-
  - 

 

C
o

d
ic

e
  

C
ap

it
o

lo
/ A

rt
.  



Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARI 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANT MARCO 

Copia confo,ne 
L 
	la;V'ig 

 LULA, 
Il Capo Sett 	reteria 

MARCO FE NTE Addì 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	2 9 NN, 2011 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. )C l 5 ( del 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

2 9 NOV. 2017 contestualmente 	alla 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

